INDICAÇÃO Nº. 059/2013.
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 18 DE FEVEREIRO DE 2013.
AUTORIA:- Vereador(a) ILCEMIR SCARABELLI.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
dentro da maior brevidade possível, determine a realização dos estudos
necessários, visando a ampliação das vagas de estacionamentos destinados
para os motociclistas.

JUSFITICATIVA: O atendimento a presente solicitação se faz necessária na
medida em que, ao ver deste Vereador, seria de suma importância ampliar
o número das vagas destinadas para motos, notadamente aquelas
existentes na área central de nossa cidade que, visivelmente, são
insuficientes para atender a demanda existente. Indicamos, desde logo, que
essa ampliação seja feita da mesma forma como vem acontecendo
atualmente, ou seja, utilizando o canteiro central, evitando-se que os
motociclistas estacionem lateralmente, ocupando, desta feita, o lugar dos
veículos. Diante desta providência, inclusive, estaremos, consequentemente,
contribuindo para ampliação das vagas destinadas aos veículos, antes
ocupadas por motocicletas.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino

Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo em
conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 18 de Fevereiro de 2013.

ILCEMIR SCARABELLI

Vereador